款由北京中关村科技融资担保有限公司（以下简称“中关村担保”）为凯撒易食在授信额度

内提供担保，公司以其信用对中关村担保提供反担保，同时凯撒易食下属公司新华航食作

为出质人，以其部分应收账款提供质押反担保。凯撒易食将继续使用该笔借款额度 2,000

万元，仍委托中关村担保以保证的方式提供担保，公司及新华航食在上述合同下提供反担

保措施，剩余额度将根据实际情况申请使用。

4、公司全资子公司同盛旅行社获得盛京银行股份有限公司北京分行（以下简称“盛京银

行”）提供的本金金额 18,300 万元的贷款，期限为 12 个月。针对该笔融资，公司及孙公司

北京凯撒提供连带责任保证担保，公司以持有的海南同盛世嘉免税集团有限公司 60%股权

提供质押担保，公司下属公司易食纵横、宜昌航食以部分应收账款提供质押担保。

5、公司全资孙公司北京凯撒为满足正常经营业务需要，曾向中国民生银行股份有限公司

北京分行（以下简称“民生银行”）申请借款，该笔借款于本年度办理了展期，并签订

《借款展期协议》，继续由公司为北京凯撒在担保额度内提供连带责任担保，同时公司下

属企业凯撒易食控股有限公司提供保证担保。

6、公司下属控股公司海南航旅饮品股份有限公司（以下简称“海旅饮品”）为满足正常

经营业务需要，曾向交通银行股份有限公司海南省分行（以下简称“交通银行”）申请授

信额度 960 万元，期限至 2023 年 5 月 25 日，公司对该笔融资提供连带责任保证担保，详

见公司 《关于对外提供担保的进展公告》（公告编号：2021-034）。该笔借款本年度增

加公司下属企业海南葆盈世佳进出口商贸有限公司为保证人，为海旅饮品在担保额度内提

供连带责任担保。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

报告期内，根据海南高院裁定批准的《海航集团有限公司等三百二十一家公司实质合并重

整案重整计划》（以下简称“海航集团重整计划”）之规定，海航集团破产重整专项服务

信托已于 2022 年 4 月 24 日依法成立，本集团将取得的已申报确权的非经营资金占用债权

79830.85 万元对应的信托份额作为其他权益工具投资核算。

凯撒同盛发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

凯撒同盛发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
405,500 0.05%   67,825 67,825 473,325 0.06%

1、国家持股  0.00%

2、国有法人持股  0.00%

3、其他内资持股 405,500 0.05%   67,825 67,825 473,325 0.06%

其中：境内法

人持股
 0.00%

境内自然人持

股
405,500 0.05%   67,825 67,825 473,325 0.06%

4、外资持股  0.00%

其中：境外法

人持股
 0.00%

境外自然人持

股
 0.00%

二、无限售条件股

份
802,594,758 99.95%   -67,825 -67,825 802,526,933 99.94%

1、人民币普通股 802,594,758 99.95%   -67,825 -67,825 802,526,933 99.94%

2、境内上市的外

资股
 0.00%

3、境外上市的外

资股
 0.00%

4、其他  0.00%

三、股份总数 803,000,258 100.00%   0 0 803,000,258 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期股份变动主要系高管锁定股份变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

凯撒同盛发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

刘江涛 213,750.00 0.00 71,250.00 285,000.00

公司原董事长刘江涛先生于

2022 年 2 月 28 日离任，其所

持有公司股份在离职后六个

月内全部锁定，在原有已锁

定 75%股份基础上增加锁定

25%股份，故有限售条件股增

加 71,250 股。

已于 2022 年 8

月 28 日，解除

限售 71,250

股。

周艳 13,700.00 3,425.00 0.00 10,275.00